
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА 

-АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 

телефон: +7(978)7375962, е-таП: 8сЬоо1_81ю&тро181у-гауоп23@сптеаеёи.ш 
ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001

Согласно плану внутришкольного контроля был проведён мониторинг «Итоги успеваемости 
обучающихся во 2 полугодии 2022/2023 учебного года».
Цель: проанализировать итоги успеваемости и качество знаний во 2 полугодии 2022/2023 учебного 
года, выявить проблемы и наметить пути их решения. Справка подготовлена на основе 
информации успеваемости по классам, полученной из электронного журнала.
Итоги мониторинга отражены в справке по школе «Об итогах успеваемости обучающихся во 2 
полугодии'2022/2023 учебного года» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать учебные итоги второго полугодия 2022/2023 года хорошими
2. Рассмотреть итоги успеваемости за первое полугодие на педагогическом совете школы

3. Учителям-предметникам проводить индивидуальную работу по повышению качества обучения 
обучающихся имеют по одной оценке «3», «4» что является резервом увеличения числа 
хорошистов, отличников

5. Классным руководителям 2-11 классов:
5.1. Проинформировать родителей (законных представителей) об итогах полугодия. 
Информировать своевременно родителей (законных представителей) об успехах и пробелах в 
знаниях учащихся

5.2. Усилить работу по организации контроля над знаниями учащихся, усилить работу с 
учителями-предметниками

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Когутову Ю.В.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

с. Партизанское

Об итогах успеваемости обучающихся 
во 2 полугодии 2022/2023 учебного года

июнь 2023

в 2023/2024 учебном году

в 2023/2024 учебном году

в 2023/2024 учебном году

Директор

С приказом от «_ Ър» 2023 г.№ ̂ ^ ^ ознакомлены:

А.В, Гарничева

Е.В. Чернавцева



Приложение к приказу 
от 00 , §№? №

Справка
об итогах успеваемости обучающихся во 2 полугодии 2022/2023 учебного года

Согласно плану внутришкольного контроля был проведен мониторинг «Итоги успеваемости 
:;<ч&к>щихся во 1 полугодии 2022/2023 учебного года».

. гсь проанализировать итоги успеваемости и качество знаний в 1 полугодии 2022/2023 учебного 
■ха. выявить проблемы и наметить пути их решения. Справка подготовлена на основе информации 
. гезаемости по классам, полученной из электронного журнала.

~ л  начало второго полугодия в 2-11 классах обучалось 394 обучающихся. На конец полугодия 
■личество обучающихся - 394.

- течение полугодия проводился регулярный мониторинг уровня знаний обучающихся 
здичными формами контроля;
Административные контрольные работы по математике, русскому языку (по графику);

: в п р  в 5-9 классах;
Пробные ОГЭ, ЕГЭ по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»;

- Срезы по учебным предметам согласно годовому плану школы на 2022/2023 учебный год; 
Контроль техники чтения;
г аттестовано по уровням: Яковлев Д. (предмет ОДКНР);

■■ зличество отличников: - ВО человека (20 % от общего количества учащихся), из них 36 учеников
- .сального уровня обучения, 39 ученика основного уровня обучения, 5 ученика среднего уровня
"разования
асло хорошистов: 148 человек (37%) от общего числа обучающихся, 47 человек из начального 
зовня, 90 человека из основного уровня, 11 обучающихся из среднего уровня 

Качество знаний; общее по школе — 57 %. 
мальное общее образование -  79 %  
гновное общее образование - 52 %

. эеднее общее образование -  39%
". зоцент обученности: общий по школе - 99 %.
Неуспевающие: 2 обучающихся 

:зоение учебных программ во всех классах по всем предметам на допустимом и оптимальном
.. дровнях.
Начальный уровень образования:

Предметы Все
го

Атте
сто-
вано

н/а
При
чина
н/а

«5» «4» «3» «2» Качество
(5+4)

Кол-
во

% Кол-
во

% Кол-
во

% Кол-
во

% Кол-
во

%

Русский язык 105 105 - - 41 39 50 4В 14 13 - - 91 87
•Литературное 105 105 - - 71 68 30 28 4 4 - - 99 96

Ргдной язык 74 74 - - 39 53 29 39 6 8 - - 68 92

Литературное 

рдном языке

74 74 49 66 20 27 5 7 69 93

?сдной язык 
;крымскотата

30 30 12 41 16 53 2 6 28 94

.штературное

рдном языке 
1 хрымскотата

30 30 14 47 14 47 2 6 28 94



;:<ом)
[ностранный 

■: лийский)

105 105 47 45 35 33 23 22 82 78

.тематика 105 105 - 45 43 47 45 13 12 - - 92 88
-ужающий

105 105
- -

61 58 35 33 9 9
- -

96 91
:-образитель 

. искусство
105 105 - - 79 75 24 23 2 2 - - 103 98

ыка 105 105 - - 82 78 22 21 1 1 - - 104 99
. нология 105 105 - - 87 83 15 14 3 3 - - 102 97

■ '.ическая 
-л/ура

105 105 - - 84 80 19 18 2 2 - - 103 98

Основной и средний уровни образования:

. ■ ".-' д̂меты Всего
Аттес
товано н/а

Прич
ина
н/а

«5» «4» «3» «2» «5» +«4»

кол-во % кол-
во % кол-

во % кол-
во % кол-

во %
л  '-веский

- УК
289 289 - - 75 26 112 39 102 35 - - 187 65

ггература 289 289 - - 130 45 113 39 76 26 - - 213 74
■ * 1 дной язык 

сский)
221 221 - - 72 33 97 44 52 24 - - 169 76

^ггература 
чг родном 

1ыке(русско
-)

222 222 84 38 84 38 54 24 168 76

■ " " -’ДНОЙ язык 
рымскотат 

:?ский)

47 47 20 43 22 47 5 10 «к 42 90

-*-~ш-ература 
5а родном 
; шке 

- ■« -рымскотар 
ком)

47 47 21 45 20 43 6 13 41 87

Английский 
. ■» вык

289 289 - - 89 31 114 39 86 30 - - 203 70

Математика 
5-6 классы

126 126 - - 43 34 52 41 31 25 - - 95 75

- *» Математика 
.0-11 классы 41 41

- -
7 17 15 37 18 44 1 2 22 54

Алгебра
122 122

- -
20 16 50 41 52 43 70 57

Г сометрия
122 122

» -
22 18 48 39 52 43 70 57

Информатика 163 163 - - 54 33 86 53 23 14 - - 140 86

-.тория 289 289 - - 102 35 97 34 87 30 2 1 199 69

*5ществознаш 219 219 - - 53 24 109 50 57 26 - - 162 74

■ЛНЕСНР 70 70 - - 53 76 16 23 1 1 - - 69 99



■ География 289 289 - - 95 33 131 45 63 22 - - 226 78

- Физика 163 163 - - 45 28 64 39 54 33 - - 109 67

- Астрономия 20 20 - - 2 10 14 70 4 20 - - 16 80
. Химия 106 106 - - 23 21 37 34 47 45 - - 59 55

. - Биология 289 289 - 94 33 140 48 55 19 - - 234 81
_ Лзобразительн 

?е искусство
181 181 _ - 146 81 35 19 - - - - 181 100

' Музыка 208 208 - - 149 72 57 27 2 1 - - 206 99
-  Технология 208 208 - - 131 63 55 26 22 11 - - 186 89

Физическая
культура

289 289 - - 196 68 75 26 18 6 - - 271 94

Основы 
,  безопасности 

жизнедеятелы 
- ости

108 108 71 66 33 31 4 3 104 97


